
Lehrvertragslösungen  
2016

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

während
Probezeit

310

41

136

5

9

151

4

25

91

772

durch Lehr-
berechtigten

durch den 
Lehrling

einver-
nehmlich

Lösungen

28

2

11

1

15

2

45

104

166

11

46

2

1

73

3

13

47

362

267

41

64

3

2

108

7

24

312

828

Summe

772

96

259

11

12

347

15

64

495

2.071

Ausbildungs-
übertritt §15a

1

1

2

1

5
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